
 
 
 

ROMÂNIA 
JUDEŢUL NEAMŢ 

CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI TARCĂU 
 
 

H O T Ă R Â R E 
privind alegerea preşedintelui de şedinţă 

 
 
  

 Consiliul local al comunei Tarcău, judeţul Neamţ; 

Cu respectarea prevederilor Hotărârii nr. 34 din 31.07.2012, privind aprobarea 

Regulamentului de organizare şi funcţionare al Consiliului local al comunei Tarcău; 

Având în vedere că mandatul preşedintelui de şedinţă expiră în această lună, 

propunerea formulată şi votul exprimat în plenul şedinţei pentru alegerea unui nou 

preşedinte; 

În temeiul art. 35 alin. (1) coroborat cu prevederile art. 41, art. 36 alin. (9) şi art. 45 

alin. (1) din Legea administraţiei publice locale nr. 215/2001, republicată, cu modificările şi 

completările ulterioare, 

 
H O T Ă R Ă Ş T E : 

 
 
 

     Articol unic : Se alege domnul consilier Sebastian MAXIM în funcţia de 

preşedinte de şedinţă pentru un mandat cu o durată de 3 

luni (ianuarie-februarie 2017). 

 
 

Preşedinte de şedinţă, 
Mircea Măciucă  

 
 
              Contrasemnează pentru legalitate, 

                                                         secretar comună Gheorghe Juncu 
 
 
 
 
Nr. 72 din 21 decembrie 2016 
 

Număr consilieri locali în funcţie  13 
Hotărârea a fost adoptată în şedinţa ordinară a Consiliului local al comunei Tarcău  
cu un număr de 12 voturi pentru, 1 abţineri şi 0 voturi împotrivă din totalul de 13 consilieri prezenţi 

 


	H O T Ă R Â R E
	H O T Ă R Ă Ş T E :

